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دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی عصر روز پنجشنبه 

5اسفندماه به همراه سعید صابونی رئیس مرکز عمران، املاک و مستغلات 

دانشگاه آزاد اسلامی با رستم قاسمی وزیر راه وشهرسازی درخصوص پروژه 

تامین مسکن اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی دیدار و 

گفت وگو کرد.  دکتر طهرانچی در این دیدار ضمن تاکید بر اهتمام دانشگاه 

آزاد برای تامین مسکن اعضای هیات علمی و کارکنان این دانشگاه گفت: 

»دانشگاه آزاد اسلامی در آستانه 40سالگی قرار دارد و به منظور پاسداشت 

زحمات و خدمات بیش از 25هزار عضو هیات علمی و 29هزار کارمند این 

مجموعه، تلاش داریم همزمان با 40سالگی دانشگاه، پروژه تامین مسکن 

اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه را آغاز کنیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »از آنجایی که یکی از برنامه های جدی 

دولت سیزدهم طرح جهش تولید و تامین مسکن است، دانشگاه آزاد اسلامی 

با تعامل و همکاری سازنده ای که با وزارت راه وشهرسازی دارد، می تواند 

قدم های خوبی در حوزه تامین مسکن اعضای هیات علمی و کارکنان خود 

برداشته و در تحقق این طرح نیز سهیم باشد.« 

   آمادگی دانشگاه آزاد اسلامی برای تکمیل پروژه مسکن ظرف دو سال

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به توانمندی های علمی، پژوهشی 

و عمرانی دانشگاه آزاد در حوزه مسکن تاکید کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی 

با دراختیار داشتن اعضای هیات علمی توانمند در حوزه مهندسی عمران، 

معماری، شهرسازی و... دستاوردهای پژوهشی و طرح های موفق فراوانی 

در مسکن و صنعتی سازی ساختمان دارد. از این رو آمادگی کامل داریم 

بلافاصله پس از اخذ مجوزهای لازم و صدور پروانه ساختمانی، پروژه را آغاز 

کرده و ظرف دوسال، پروژه تامین مسکن اعضای هیات علمی و کارکنان 

دانشگاه آزاد اسلامی را به بهره برداری برسانیم.« 

صابونی رئیس مرکز عمران، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد نیز در تشریح 

جلسه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با وزیر راه وشهرسازی گفت: »این جلسه 

دومین دیدار رئیس دانشگاه آزاد با وزیر راه وشهرسازی درخصوص پروژه 

تامین مسکن اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی طی 

یک ماه گذشته بود که نشان از عزم جدی دانشگاه آزاد در اجرایی شدن 

این طرح دارد.« 

  صدور سند تک برگی پروژه های نیمه آماده دانشگاه آزاد اسلامی 

با مساعدت وزارت راه

وی ادامه داد: »در این جلسه که محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان 

وزارت راه وشهرسازی نیز حضور داشت، در سه حوزه ساختمان های نیمه کاره 

دانشگاه، مسکن اعضای هیات علمی و مسکن کارکنان دانشگاه آزاد 

تصمیمات خوبی اتخاذ شد. در حوزه ساختمان های دانشگاه، مقرر شد 

برای پروژه های نیمه تمام کلیه واحدهای دانشگاهی که تاکنون اقدام به 

ساخت وساز کرده اند، مساعدت شده و سند تک برگی آنها صادر شود. این 

تصمیم، از لحاظ مالی و اخذ سند، اقدام بسیار مهمی برای دانشگاه آزاد 

درخصوص املاک و ساختمان های دانشگاه به حساب می آید.« 

  شرایط تغییر کاربری زمین های بلااستفاده دانشگاه فراهم می شود

وی افزود: »همچنین مقرر شد وزیر راه وشهرسازی اقدامات لازم را برای اخذ 

مجوز و مصوبه از شورای عالی مسکن که به ریاست رئیس جمهور تشکیل 

می شود، انجام دهد تا بتوانیم با تغییر کاربری زمین های بلااستفاده دانشگاه 

از آموزشی به مسکونی، شرایط برخورداری تمامی اعضای هیات علمی و 

کارکنانی را که فرم »ج« آنها قرمز است، فراهم کنیم.« 

صابونی خاطرنشان کرد: »همه تلاش ما این است که بتوانیم در هر استان و 

در بهترین زمین های دانشگاه آزاد اسلامی یک شهرک مسکونی برای اعضای 

هیات علمی و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی ایجاد کنیم تا همان طور که 

رئیس دانشگاه آزاد تاکید دارد، بتوانیم یک ارزش افزوده جدی وارد زندگی 

همکاران کنیم.«  رئیس مرکز عمران، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد اسلامی 

درخصوص همکاری وزارت راه وشهرسازی در طرح تامین مسکن اعضای 

هیات علمی و کارکنان دانشگاه آزاد گفت: »این پروژه علاوه بر استفاده از 

تسهیلات دولت در ساخت واحدهای مسکونی درقالب طرح جهش تولید 

مسکن و اخذ وام، از حمایت دولت در اخذ پروانه های ساختمانی و ساخت 

کاربری های عمومی برخوردار می شود.« 

  تشکیل اتحادیه سراسری تعاونی های مسکن

 در دانشگاه آزاد

صابونی با اشاره به برنامه های مرکز عمران، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد 

برای حمایت و نظارت بر تعاونی های مسکن دانشگاه اظهار داشت: »براساس 

دستورالعمل داخلی وزارت تعاون، اعضای تعاونی بیش از 200نفر نمی توانند 

باشند. در این راستا با همه استان ها مکاتبه داشتیم که اگر دارای تعاونی 

مسکن مجوزدار و فاقد مشکلات حقوقی هستند، بتوانیم از ظرفیت این 

تعاونی ها استفاده کنیم، اما به صورت کلی یک اتحادیه سراسری تعاونی های 

مسکن دانشگاه آزاد اسلامی را در سازمان مرکزی راه اندازی خواهیم کرد و 

به تبع آن نیز در هر استان یک اتحادیه تعاونی مسکن تشکیل می شود و 

ذیل آن نیز تعاونی ها فعالیت خواهند کرد.« 

وی افزود: »به دنبال آن هستیم که در هر استان یک پروژه شروع کنیم و 

اولویت این است که پروژه در مرکز استان و بهترین زمین دانشگاه هر استان 

باشد تا ارزش افزوده آن برای همکاران ساری و جاری شود.« 

رئیس مرکز عمران، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد در پایان گفت: »یکی دیگر 

از موضوعاتی که در جلسه دکتر طهرانچی با وزیر راه وشهرسازی مطرح شد، 

نقش آفرینی دانشگاه آزاد به عنوان توسعه طرح جهش تولید مسکن بود تا 

بتوانیم از ظرفیت عظیم اعضای هیات علمی در این طرح ملی استفاده کنیم.« 

 چه خبر از دانشگاه

در دیدار دکتر طهرانچی با وزیر راه وشهرسازی مطرح شد

اساتیدوکارکناندانشگاهآزادازطرحتامینمسکنبرخوردارمیشوند

شاخ های  با  جلسه ای  برگزاری  پیش  چندی 

اینستاگرامی از طرف یک سازمان دولتی خبرساز 

اقدام،  این  نادرستی  یا  و درباره درستی  شد 

بحث های متعددی شکل گرفت. اینک بعد از 

فروکش کردن هیجانات رسانه ای، خوب است از این 

مثال استفاده کرده، با نگاه به کلیت ماجرا به این 

سوال بیندیشیم که ما وقتی فرصتی برای مدیریت 

فضای فرهنگی کشور پیدا می کنیم، باید کدام 

فعالان و جریانات را و به چه شکلی تقویت کنیم؟ و 

درمقابل، کدام حرکت ها را و به چه طریقی به سمت 

خاموشی هدایت کنیم؟ 

رهبر معظم انقلاب در ارتباط تصویری اخیر با مردم 

آذربایجان با اشاره به قیام 29 بهمن مردم تبریز 

با کلیدواژه استمرار، فرمول مهمی برای شناخت 

و نحوه تقویت و حمایت از حرکت ها و جریانات 

اصیل و صحیح ارائه می کنند: »این حرکت، حرکت 

ابتکاری ای بود، حرکت مهمی بود که »استمرار« 

قیام نوزدهم دی قم را به همه یاد داد و نشان داد. 

اگر تبریز در روز بیست ونهم بهمن آن حرکت عظیم 

را انجام نمی داد، سنت چهلم گیری و استمرار مبارزه 

برای ملت ایران راه نمی افتاد و باب نمی شد.«

قیام  تبریز  این است که چنانکه مردم  فرمول 

نوزدهم دی را به عنوان یک حرکت اصیل و صحیح 

شناختند، در وهله اول باید حرکت های اصیل 

انقلابی را تشخیص داد. اصالت یک حرکت در 

جوششی بودن آن از متن مردم است، اصالت 

داشتن از ریشه داشتن حرکت ها در اسلام و قرآن 

است. هر فعالیتی که با الهام از تفکر انقلاب انجام 

می شود، فعالیتی اصیل است. هر اقدامی که ما 

را در رسیدن به آینده روشن تمدن نوین اسلامی 

امیدوار می کند، اقدامی اصیل است. این مرحله 

اول است که کار اصیل را تشخیص بدهیم. در 

مرحله بعد، یعنی پس از شناسایی حرکت اصیل 

و صحیح، باید برای استمرار آن حرکت دست به 

ابتکار زد؛ چنانکه مردم تبریز ابتکار »چهلم گرفتن« 

را برای استمرار قیام مردم قم رقم زدند. با ابتکار 

برای استمرار است که می توان از خاموش شدن 

حرکت های اصیل و صحیح و به فراموشی سپرده 

شدن آنها جلوگیری کنیم. باید سعی کنیم آن 

حرکت ها را با ابتکار و نوآوری هایی تقویت کنیم و 

زنده نگه داریم.

این الگوی »ابتکار برای استمرار« را می توان در 

جای جای بیانیه گام دوم ازجمله در کلیدواژه مهم 

»نظام انقلابی« نیز مشاهده کرد: »انقلاب اسلامی 

پس از نظام سازی، به رکود و خموشی دچار نشده 

و نمی شود و میان جوشش انقلابی و نظم سیاسی 

و اجتماعی تضاد و ناسازگاری نمی بیند، بلکه از 

نظریه نظام انقلابی تا ابد دفاع می کند.« اگر دقت 

کنیم، »نظام« کلمه ای است که به تصلب و سخت 

شدن تمایل دارد، ولی وقتی کنار »انقلاب« و تحول 

قرار گیرد، یعنی برای اصول و براساس اصول و 

درجهت اصول دائم نوسازی و ابتکار می شود و 

اینچنین نظام نه تنها از خشک شدن و متوقف 

شدن در امان می ماند، بلکه دائما با طراوت و 

درحال حرکت است. دو مفهوم به ظاهر متضاد، 

اینچنین با خوش نشینی کنار هم می توانند رمز 

ماندگاری و پویایی یک حرکت باشند. به عبارت 

دیگر، وقتی با ابتکار »انقلاب و تحول« دائما درحال 

نوسازی و ابتکار در ساختار و کارکردهای نظام 

براساس اصول و آرمان ها هستیم، چنین نظامی 

هرگز دچار تصلب و رکود و خموشی نمی شود و 

»استمرار« می یابد.

کاربست این فرمول چنین است که وقتی حرکتی 

تحولی از دل مردم و با الهام از تفکر انقلابی شکل 

می گیرد، باید با ابتکار، استمرارش را تضمین کرد 

تا در جان ملت تثبیت شود. در سال های گذشته 

نمونه هایی داشته ایم که به یک حرکت جوششی از 

مردم، با ابتکار استمرار بخشیده ایم. به عنوان نمونه 

بعد از شهادت حاج قاسم عزیز از همان هفته اول 

شب های جمعه ساعت ۱:20 به وقت حاج قاسم 

نام گرفت و این ابتکار باعث شد یاد حاج قاسم و 

پدرکشتگی ما با آمریکا هر شب جمعه یادآوری 

شود. یا بعد از شیوع کرونا و اعلام اینکه مبارزه با 

کرونا جهاد است، خیل عظیمی از افراد جهادی با 

الهام گیری از حرکت کمک رسانی پشت جبهه ها در 

دفاع مقدس، به سمت مراکز درمانی و بیمارستان ها 

و غسالخانه ها سرازیر شدند و تعداد کثیری از 

هیات های مذهبی و بسیج محلات فعالیت های 

مناسبتی خود را به آماده سازی تغذیه سالم برای 

بیمارستان ها و کمک رسانی به افراد سالمندی که 

جرات خروج از منزل را نداشتند، تغییر دادند. این 

فرهنگ را از زمان دفاع مقدس یاد گرفته بودیم و 

با ابتکار جوانان آن را زنده کردیم و استمرار دادیم. 

یا ابتکار اعتکاف در ایام البیض که یادآور توقف 

سه روزه فاطمه بنت اسد در خانه خداست و سنت 

حسنه ای است که در انقلاب ما شکل گرفت و با 

استمرارش امروز به رفتاری تثبیت شده تبدیل شده 

است. مثال ها زیاد است.

اینک که جریان انقلابی دولت و مجلس را به دست 

گرفته است، باید ابزارهای قدرتمند حاکمیتی را 

در خدمت ایده »ابتکار برای استمرار« قرار داد. 

دستگاه های رسمی فرهنگی باید با استفاده از 

و  انقلابی و جوششی  الگو حرکت های  همین 

اصیل مردم را شناسایی کنند و با حمایت از آنها، 

فضا دادن به آنها و تقویت آنها به تکثیر و پایدار 

شدن شان کمک کنند و دقیقا عکس همین رفتار 

را با حرکت هایی که ریشه در اصول ما ندارند، 

داشته باشند. باتوجه به این فرمول، نشستی که با 

دعوت از شاخ های اینستاگرامی برای ترویج ازدواج 

برگزار شد، نادرست بود، چون نوعی ابتکار بود که 

منجربه استمرار و تقویت حرکت اینها می شد. این 

افراد خود قربانی و در خدمت فرهنگ مضمحل 

غربی هستند و از این خدمت گریزی ندارند. اینها 

جریاناتی وارداتی و غیراصیلند؛ لذا نباید در استمرار 

حرکت به آنها کمک رساند یا احیانا در فکر تقویت 

آنها بود. امثال همین دعوت های جمعی از آنها 

خود هویت بخشی و مرجعیت بخشی به آنهاست؛ 

ضمن اینکه زمینه تشکیلاتی عمل کردن شان در 

آینده است. یعنی ما شرایط اتصال اینها را به هم 

و هم افزایی درجهت غلطی که ایستاده اند را مهیا 

می کنیم، بدون اینکه کمترین اثری روی آنها داشته 

باشیم. درواقع، دستگاه مسئول در شناسایی 

حرکتی که باید استمرار یابد، اشتباه کرد و آنچه را 

نباید، تقویت کرد.

حضرت آقا می فرمایند: »استمرار یک حرکت، کلید 

پیروزی آن حرکت است؛ اگر چنانچه حرکتی آغاز 

بشود و نتواند استمرار پیدا کند، نتواند گام های 

بعدی را مرتب بعد از گام اول بردارد، این حرکت 

عقیم خواهد ماند، باطل خواهد شد، بی اثر خواهد 

شد.« این کلید را برای هر حرکتی استفاده کنیم، به 

نتیجه خواهد رسید. باید مراقب بود که هر تصمیم 

و اقدام ما کدام جریانات را تقویت و کدام حرکت ها 

برای  اینکه همیشه  را تضعیف می کند. ضمن 

استمرار از فکرهای مبتکر ایده بگیریم؛ ابتکاری 

برای استمرار.

   یادداشت

ابتکاربرایاستمرار

ایران باید به سمت ایجاد
 نگرش های نو در یونسکو برود

دکتر طهرانچی با تاکید بر یک دهه پیشتازی علمی کشور:

نماینده دائم ایران در یونسکو:
 قدرت فرهنگی بالاتر موجب توفیق در مذاکره  خواهد شد
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در دیدار دکتر طهرانچی با وزیر راه وشهرسازی مطرح شد

اساتیدوکارکناندانشگاهآزاد
ازطرحتامینمسکنبرخوردارمیشوند

آمادگی دانشگاه آزاد برای تکمیل پروژه مسکن ظرف دو سال

نتایجآزموندکتری
اردیبهشتوخرداد
اعلاممیشود

نشرفرهنگمهدویت
اقبالبهپذیرشآنرا
افزایشمیدهد

سویهفرعیامیکرون
رابشناسیم

رئیس سازمان سنجش:

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان کردستان: 

»فرهیختگان« از تازه ترین اخبار کرونایی منتشرشده
 در مجله nature گزارش می دهد


